CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

r

OGRSS''

REQUERIMENTO n°465 /2018

Solicito ao Executivo junto a Secretaria

Municipal de EducaçAo e Cultura se ha

estudos para demolicâo do Prédio de Madeira

de Educação Infantil e a Construção de urn

pres dente 	 Prédio de Alvenaria no CEMEB Maria Clara

Machado.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, que interceda junto a Secretaria de Educacao e Cultura para averiguar se ha

estudos para Dernoliçâo do Prédio de Madeira e Construçäo de urn novo Prédio de

Alvenaria no CEMEB Maria Clara Machado.

Justificativa

CAMAAMUIC PAL CTAPE\.

PR OTO CO 10

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

18 JAN. '210

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria para que possa ser feita a

Demo licäo do Prédio de Madeira do CEMEB Maria Clara Machado, situado a Rua Lázaro

Toledo Queiroz, n°30 no Conjunto Habitacional - Setor D. Este Prédio atende parte da

Educacao Infantil e Creche daquele bairro. Solicito a Demoliçäo pois o Prédio em pleno

século XXI ainda tern sua estrutura de Madeira, composta de oito salas de Aulas,

iU/ VJL
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.go v. br

I-I
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- stado.de  Sâo Paulo -
Srio, Cozinha, Banheiros, Sala de IlMretoria e outras dependéncias. A Unidade

a Educaçäo Infantil e Creche.

Lembrando que neste CEMEB trata-se de EducaçAo Infantil e Creche, esta

estrutura que hoje é oferecida as nossas crianças está colocando em risco a saiide e a

integridade das rncsrnas.

Solicito corn Urgência que seja feito urn novo Prédio corn condiçOes

dignas 1a1a  Os alunos c profissionais deste CEMEB.

Sala das SessOes Bem-vindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

CIp—eitAp.a4reido

Vereador Aparecido- P0 I?

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br